

8	CARTUCHO DE TINTA CZ105AB 662XL PRETO ORIGINAL - (Impressora marca Hp Deskjet REF. 2546)	UND	50	M.PRINT	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00
14	Cartucho de Cilindro DR520/ HL-5370DW/ HL-5370DWT/ MFC- 8480DN/ MFC-8680DN/ MFC-8890DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP 8080/8085).	UND	10	M.PRINT	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
18	Cartucho de Cilindro DR2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP -L2540DW).	UND	10	M.PRINT	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
19	TONER TN-221BK TN-221 Black HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170 ORIGINAL, ORIGINAL /90 ORIGINAL (Impressora marca Brother -HL 3140CW).	UND	15	M.PRINT	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00
21	Toner TN-221M TN-221 HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130 ORIGINAL (Impressora marca Brother -HL 3140CW).	UND	10	M.PRINT	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
22	TONER TN-221M TN-221 Magenta HL-3140CW 3140, HL-3170CDW 3170, MFC-9130CW 9130, MFC-9330CDW 9330 ORIGINAL, (Impressora marca Brother -HL 3140CW).	UND	10	M.PRINT	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
30	Pen Drive de 32 GB:	UND	10	MULTILASER	R\$ 54,00	R\$ 540,00

N. A. PEQUENO, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76, classificada nos itens com respectivos valores.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
15	TONER ORIGINAL Phaser 3020/WorkCentre 3025 - 1.500 pg (Impressora marca Xerox Work Centre 3020/3025) ORIGINAL	UND	20	XEROX	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
16	TONER LASERJET MONO CE285AB 85A PRETO P1102W/M1212NF/M113, Toner Preto HP 85A ORIGINAL (Impressora marca HP P1102W/M1212NF/M1132)	UND	20	HP	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00
17	Toner TN-2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW MFC-L2720DW ORIGINAL (Impressora marca Brother DCP -L2540DW).	UND	30	BROTHER	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
25	HDD Interno de 01 TB: 3,5 DESKTOP BARRACUDA 1 TERA 5400RPM 64MB SATA 6GB/S	UND	15	SEAGATE	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
27	PLACA MAE LGA 1151 INTEL PENTIUM/I3/I5/I7	UND	10	GIGABYTE	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
28	FONTE 80PLUS ATX 400W WHITE ATX 400W REAL PFC ATIVO BIVOLT AUTOMATICO S/ CABO DE FORÇA	UND	20	GIGABYTE	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
31	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB 2400MHZ NON-ECC CL17 DIMM 1RX16 Tipo: 4GB 1Rx16 512M x 64-Bit PC4-2400 CL17 288-Pin DIMM CL(1DD): 17 ciclos	UND	10	SCANDISK	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Aia do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da respectiva Ata

Assinam: Francisco Clodoaldo de Souza Rodrigues pela Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul; DJALMA FERREIRA FILHO, pela empresa: D. F. FILHO-ME CNPJ nº 14.332.902/0001-30 e VITOR AFONSO LIMA DA COSTA pela empresa E. N. LIMA VERDE, CNPJ/MF 03.696.196/0001-10 e Neimar Alves Pequeno pela empresa N. A. PEQUENO, CNPJ/MF 13.816.960/0001-76.

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 04/2019-SRP

Ata de Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 04/2019 - SRP

Objeto: Fornecimento de material de limpeza.

Fornecedores Registrados: 1) A. O. SANTOS - ME, CNPJ: 15.735.524/0001-06, 2) CASA E CIA, CNPJ: 25.034.647/0001-65; 3) F.S. FEITOSA DE SOUZA - ME, CNPJ: 24.955.441/0001-05; 4) MEULITOS IND. E COM. LTDA - EPP, CNPJ: 13.803.989/0001-22 e 5) KELLYANA CHAGAS DE PINHO, CNPJ: 08.257.285/0001-52, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

1) A. O. SANTOS - ME, CNPJ: 15.735.524/0001-06, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	glade	R\$11,00	R\$3.850,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	Minuano	R\$2,80	R\$980,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	Aladin	R\$65,00	R\$390,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	ipe	R\$287,00	R\$5.740,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	60	milli	R\$70,00	R\$4.200,00
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	40	ipe	R\$4,00	R\$160,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	Acreplast	R\$3,80	R\$760,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	Acreplast	R\$3,80	R\$152,00
38	Vassoura de pélo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	20	Arq plast	R\$17,00	R\$340,00
40	Copo descartável pl/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	Copobras	R\$3,00	R\$1.200,00

2) CASA E CIA, CNPJ: 25.034.647/0001-65, classificada nos itens com respectivos valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
13	Incidida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	SBP	R\$11,90	R\$595,00
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	60	YPE	R\$2,90	R\$174,00
18	Luva em latex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	50	SANRO	R\$7,00	R\$350,00
19	Naftalina pct	UNID	40	AZULIM	R\$4,00	R\$160,00
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	SÃO ROQUE	R\$9,50	R\$95,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	YPE	R\$4,95	R\$1.732,50

39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	20	PRIMAVERA	R\$14,50	R\$290,00
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	REGIONAL	R\$18,00	R\$1.440,00
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	60	ASSOLAN	R\$3,40	R\$204,00
3) F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, CNPJ: 24.955.441/0001-05, classificada nos itens com respectivos valores:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	10	ALADIN	R\$81,00	R\$810,00
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	KM	R\$7,00	R\$420,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	450	LORENZO	R\$5,90	R\$2.655,00
24	Pano, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	QUERO	R\$6,50	R\$195,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	cx	10	JURUA	R\$45,00	R\$450,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	SANELIXO	R\$3,80	R\$380,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	SANELIXO	R\$3,80	R\$760,00
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	REGIONAL	R\$18,00	R\$540,00
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	SANTA CLARA	R\$4,90	R\$98,00
4) MEULITOS IND. E COM. LTDA – EPP, CNPJ: 13.803.989/0001-22, classificada nos itens com respectivos valores:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
2	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	80	SANTA CRUZ	R\$7,90	R\$632,00
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	120	STRAIK	R\$12,00	R\$1.440,00
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	PLASUTIL	R\$19,00	R\$570,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	650	CRISTAL COPO	R\$4,50	R\$2.925,00
9	Escova para sanitário	UNID	100	LIZON	R\$14,00	R\$1.400,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	PANO SUL	R\$4,50	R\$540,00
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	CX	50	POLITRIZ	R\$65,00	R\$3.250,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	KING	R\$7,00	R\$140,00
28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	50	SANRENO	R\$17,90	R\$895,00
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	100	CÂNDURA	R\$14,00	R\$1.400,00
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	CÂNDURA	R\$15,00	R\$900,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	POLITRIZ	R\$12,00	R\$120,00
5) KELLYANA CHAGAS DE PINHO, CNPJ: 08.257.285/0001-52, classificada nos itens com respectivos valores:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO	PREÇO
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	CRISTAL	R\$3,65	R\$1.277,50
5	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	K&M	R\$8,00	R\$3.600,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	450	LOREZON	R\$6,00	R\$2.700,00
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	MILLI	R\$139,00	R\$83.400,00

Ata do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da respectiva Ata

Assinam: os representantes das empresas: 1) A. O. SANTOS - ME, CNPJ: 15.735.524/0001-06, 2) CASA E CIA, CNPJ: 25.034.647/0001-65; 3) F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, CNPJ: 24.955.441/0001-05, 4) MEULITOS IND. E COM. LTDA – EPP, CNPJ: 13.803.989/0001-22 e 5) KELLYANA CHAGAS DE PINHO, CNPJ: 08.257.285/0001-52 e Francisco Clodoaldo de Souza Rodrigues pela Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul/AC.

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019-SRP
Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 05/2019 – SRP

Objeto: Fornecedor de gêneros alimentícios.

Fornecedores Registrados: 1) A. O. SANTOS - ME, CNPJ: 15.735.524/0001-06, 2) F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, CNPJ: 24.955.441/0001-05; 3) MEULITOS IND. E COM. LTDA – EPP, CNPJ: 13.803.989/0001-22 e 4) KELLYANA CHAGAS DE PINHO, CNPJ: 08.257.285/0001-52, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

1) A. O. SANTOS - ME, CNPJ: 15.735.524/0001-06, classificada nos itens com respectivos valores:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Nescau lata 400 g	und	300	NESTLE	R\$12,00	R\$3.600,00
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	100	MATE	R\$4,50	R\$450,00
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	100	MATE	R\$4,50	R\$450,00
18	Nescafé embalagem vidro com 100g	und	150	NESCAFE	R\$15,90	R\$2.385,00
31	Água Mineral em garrafa de 300 ml/ sem gás c/24 unidades	PCT	500	CRISTAL	R\$48,00	R\$24.000,00
39	Água Mineral garrafão de 20 lts (com troca)	UND	380	CRISTAL	R\$8,00	R\$3.040,00
2) F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, CNPJ: 24.955.441/0001-05, classificada nos itens com respectivos valores:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
3	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	300	BELA VISTA	R\$3,25	R\$975,00
7	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	DALLAS	R\$4,95	R\$3.217,50
13	Leite condensado em embal. 295gr	und	50	ITALAC	R\$4,80	R\$240,00
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	SINHA	R\$11,00	R\$660,00
27	Carne em cons. Bov. Desf It com 320 gr	LT	60	ANGLO	R\$6,00	R\$360,00
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UND	50		R\$3,60	R\$180,00